
 
 

 

PORTARIA N.º 09/2021/DPMG/IPATINGA. 

 

A Coordenação da Unidade da Defensoria Pública de Ipatinga, nos termos 

da Deliberação 190/2021 divulga a seguinte Portaria.  

Considerando, a Resolução nº 413/2021, que regulamenta a conversão dos 

dias não gozados de crédito decorrentes do exercício de plantões, atividades finalísticas e 

administrativas extraordinárias.  

Considerando, a Resolução nº 251/2021, que dispõe sobre o plantão da 

Defensoria Pública nos feriados e pontos faculdade e pontos facultativos.  

Considerando, a necessidade de continuidade do serviço público. Nos 

termos da resolução 262/2018, RESOLVE:  

Designar, os Defensores Públicos abaixo nominados, que se disponibilizaram de forma 
voluntária, para atendimento em regime de sobreaviso e/ou presencial na forma abaixo 
mencionada, para Plantão de Custódias/Criminal, nos dias: 
 
01/11/2021 e 02/11/2021 – Izabella Nogueira Lopes Madep 0921 Telefone de Contato: (31) 
98460 3534, 
08/12/2021 - Thais Maria Marra Corrêa Madep 0981, Telefone de Contato: (98441 6025). 
 
. Plantão de Família e Cível, nos dias: 
 
01/11/2021 e 02/11/2021 - Alexandre Heliodoro dos Santos Madep 0630 Telefone de Contato: 
(31) 98388 5853, 
08/12/2021 - Lorena Jordaim Nepomuceno Madep 0946 Telefone de Contato: (31) 98460 
4148. 
 

A Coordenação da Unidade da Defensoria Pública de Ipatinga assim sendo 

requer a publicações da sobredita Portaria.  

Ipatinga, 10 de setembro de 2021. 

 

Mônica Aparecida Marçal Silva 

Defensora Pública – MADEP 518 

Coordenadora Local – Coordenadora Regional Vale do Aço 

 

 

 

 



 
 

 

 

 


		2021-12-11T18:49:21-0300
	MONICA APARECIDA MARCAL SILVA:0518




